[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Соглашения о расторжении соглашения № 6 от 11.12.2024
о передаче части полномочий Шопшинского сельского поселения, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» Гаврилов-Ямскому муниципальному району
на 2025 год

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального
округа 07.08.2025

В соответствии с решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 11.12.2024 №387 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,

[bookmark: _Hlk192453538][bookmark: _Hlk192452527]Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить Соглашение о расторжении соглашения № 6 от 11.12.2024 о передаче части полномочий Шопшинского сельского поселения, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Гаврилов-Ямскому муниципальному району на 2025 год.
2. Опубликовать настоящее решение в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа                                            В.А. Пятницкая
[bookmark: _GoBack]

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа                                                                               А.Х. Рустамов

от 07.08.2025 №90

Приложение
Утверждено решением
Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского
муниципального округа
 от  07.08.2025 №90

Соглашение о расторжении соглашения № 6 от 11.12.2024 о передаче части полномочий Шопшинского сельского поселения, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Гаврилов-Ямскому муниципальному району
на 2025 год

г. Гаврилов-Ям	    "___"_________________  2025 г.

Администрация Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области (именуемая в дальнейшем - «Администрация поселения»), в лице Главы Гаврилов-Ямского муниципального округа Рустамова А.Х.,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района (именуемая в дальнейшем - «Администрация района»), в лице Главы Гаврилов-Ямского муниципального округа  Рустамова А.Х., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о расторжении соглашения №6 от 11.12.2024 о передаче части полномочий Шопшинского сельского поселения, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» о нижеследующем:
1. Соглашение №6 от 11.12.2024 о передаче части полномочий Шопшинского сельского поселения, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, считать расторгнутым  с 01.08.2025 по соглашению сторон.
2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания. Стороны подтверждают, что претензий друг к другу не имеют.
3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. Юридические адреса и подписи сторон:
	Администрация поселения
	Администрация Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области
Юридический адрес: 152252, Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, с.Шопша, ул.Центральная, д.6
Телефон (48534) 32-7-48; 32-6-82
ИНН 7616007408 КПП 761601001
ОГРН 1057601584248
ОКТМО 78612490

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа
_____________________А.Х. Рустамов
                  М.П.
	Администрация района
Администрация Гаврилов-Ямского
муниципального района
Юридический адрес: 152240, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д.51

	Телефон 8(48534) 2-46-80
ИНН 7616001903    КПП 761601001
ОГРН 1027601071981 ОКТМО 78612000

Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа

______________________А.Х. Рустамов

image1.png